



MINISTERSTWO  
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Warszawa, dnia 25 października 2016 r.

**Elżbieta Bojanowska**  
Podsekretarz Stanu

DPS.IV.5110.2.4.2016.IR

**Pan**  
**Tomasz Dobrowolski**  
**Wiceprezes Rządowego Centrum**  
**Legislacji**

Odpowiadając na pismo z dnia 12 października 2016 r. (znak: RCL.DPPRI.555.105/2016), w którym w ramach uzgodnień międzyresortowych zostały przedstawione uwagi do projektu rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych i ogrzewalni - informuję, że uwagi przedstawione przez Rządowe Centrum Legislacyjne zostały przyjęte przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, w szczególności zaś:

Po uzgodnieniach przeprowadzonych w trybie roboczym z przedstawicielem Rządowego Centrum Legislacyjnego w dniu 14 października br., zdecydowano się na usunięcie z projektu rozporządzenia § 3 zawierający przepis przejściowy odnoszący się do kwalifikacji osób świadczących usługi w noclegowniach, schroniskach dla osób bezdomnych i ogrzewalniach - natomiast Uzasadnienie do rozporządzenia uzupełniono o zapis:

*„Brak potrzeby wprowadzenia przepisów przejściowych do rozporządzenia z uwagi na to, że rozporządzenie nie wpływa na kwalifikacje osób świadczących dotychczas usługi w noclegowniach, schroniskach dla bezdomnych i ogrzewalniach.”*

Ponadto wyjaśniam, że przy najbliższej nowelizacji ustawy z dnia 12 marca 2016 r. *o pomocy społecznej* (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 j.t.) - Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej rozważy uzupełnienie treści ustawy o wskazane w piśmie z dnia 12 października 2016 r. zagadnienia.

W załączeniu przekazuję projekt rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej *w sprawie standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych i ogrzewalni* z dnia 14 października 2016 r., załączniki do rozporządzenia oraz Uzasadnienie do rozporządzenia – z naniesionymi w trakcie uzgodnień międzyresortowych i konsultacji publicznych zmianami, uwzględniającymi także uwagi przekazane w trybie roboczym przez przedstawiciela Rządowego Centrum Legislacyjnego w dniu 4 października br.

PODSEKRETARZ STANU  
*E. Bojanowska*  
Elżbieta Bojanowska